
 

1 

 

                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 8-9-2023  
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ         ΠΡΑΚΤΙΚΟ    21  

     Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ &  
     ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ            ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.  225        
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ     

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το πρακτικό της 21/8-9-2023 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Αριθ. Απόφασης 225/2023  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Ψήφισμα υπέρ των εργαζομένων στην ΕΡΤ3 

  
Σήμερα, 08-09-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα έναρξης 14:00 και λήξης 21.00, 

συνεδρίασε το Δημοτικό Συμβούλιο, δια περιφοράς, ύστερα από την  
75117/08-09-2023 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κας Τσουκαλά 
Αικατερίνης, που επιδόθηκε σε καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 74 του Ν.4555/18.  
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα σαράντα 
ένα (41) μέλη, συμμετείχαν τα σαράντα ένα (41), δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσουκαλά Αικατερίνη 

(Κατερίνα)  
2. Απατσίδης Δημήτριος 
3. Σαουλίδης Αντώνιος 
4. Γαλανός Αριστείδη (Αρίστος) 
5. Γκατζές Στέλιος 
6. Καγιαμπίνη Ειρήνη 
7. Συμεωνίδης Απόστολος 
8. Κυζιρίδης Θεόδωρος 
9. Σιμητόπουλος Αλέξανδρος 
10. Αλεξιάδου Ιωάννα 
11. Τερζίδου Αλεξάνδρα 
12. Τσακιρίδης Αναστάσιος 
13. Ανδριανίδου Σοφία 
14. Βουλγαρίδης Μιχαήλ 
15. Ασβεστά Σοφία 
16. Καλτσίκας Αθανάσιος 
17. Γενίτσαρη Παρασκευή (Παρή) 
18. Παπάζογλου (Πενλόγλου) 

Απόστολος 
19. Καδίκας Αθανάσιος 
20. Ζαρίφης Ιωάννης 
21. Βαρσάμης Νικόλαος 
22. Κουσαγιαννίδης Τριαντάφυλλος 
23. Μπαμπούλας Κωνσταντίνος 
24. Τελιορίδου  Νικολέττα (Νικόλ) 
25. Δράκος Αναστάσιος (Τάσος) 

26. Φέσσας Ιωάννης (Γιάννης) 
27. Καραμανλής Γεώργιος 
28. Οροϊλίδης Μάριος 
29. Μαρκίδης Χρήστος 
30. Ωραιόπουλος Λάζαρος 
31. Μασλαρινός Δημήτριος 
32. Ζησάκος Χρήστος 
33. Ακριτίδης Δημήτριος 
34. Σαγινίδης Αναστάσιος 
35. Πάππου Μιχαήλ  
36.Βέλλης Χαράλαμπος 
37.Σταματίου Χρήστος 
38.Βογιατζής Παναγιώτης  
39.Δασκάλου Νικόλαος 
40.Ζιγκερίδης Δημήτριος 
41.Ασβεστάς Βασίλειος 

 



 

2 

 

 
Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 6 του 
Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε από τον Ν.4555/2018, ο Δήμαρχος  
κ. Συμεών Θ. Δανιηλίδης, ο οποίος και παρέστη. 
 

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1348/2018 απόφαση Δημάρχου Νεάπολης-Συκεών πρακτικά 

τηρήθηκαν από την διοικητική υπάλληλο του Δήμου κα Θαρρενάκη Ελισσάβετ. 

 

Αποφασίσθηκε ΟΜΟΦΩΝΑ το κατεπείγον της συνεδρίασης. 

 

Η Πρόεδρος, αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: Ψήφισμα υπέρ 

των εργαζομένων στην ΕΡΤ3, έθεσε υπόψη των μελών το ψήφισμα που κατέθεσε η 

παράταξη «Η ΠΟΛΗ ΑΛΛΙΩΣ ΕΝΩΤΙΚΗ ΑΝΑΤΡΕΠΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΣΥΚΕΩΝ» και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
Μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα η Πρόεδρος, ο Δήμαρχος και τα 

μέλη του Δ.Σ. κατέθεσαν, 2) το ψήφισμα που κατέθεσε η παράταξη «Η ΠΟΛΗ 

ΑΛΛΙΩΣ ΕΝΩΤΙΚΗ ΑΝΑΤΡΕΠΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΣΥΚΕΩΝ», 

3) τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010. 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Στέκεται στο πλευρό των εργαζομένων της ΕΡΤ3 και στηρίζει το παρακάτω ψήφισμά 
τους: 
 

ΨΗΦΙΣΜΑ ΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗΝ ΕΡΤ3 
 

Οι εργαζόμενες και οι εργαζόμενοι στην ΕΡΤ3, εδώ και καιρό έχουμε εκφράσει την 

έντονη ανησυχία μας για την συνεχή και συστηματική απαξίωση και υποβάθμιση της 

φυσιογνωμίας, του προγράμματος και του προσωπικού του τηλεοπτικού μας 

καναλιού. Σήμερα συντασσόμαστε με σθένος κατά των αποφάσεων της διοίκησης για 

την αλλαγή του ενημερωτικού χαρακτήρα της ΕΡΤ3. Δηλώνουμε αντίθετοι με την 

κατάργηση των δύο καθημερινών δελτίων ειδήσεων γενικού περιεχομένου, των 

μοναδικών που παράγονται και εκπέμπονται πανελλαδικά από τη Θεσσαλονίκη, η 

οποία δεν αντισταθμίζεται από το σχεδιασμό που έγινε για ένα ημίωρο δελτίο 

περιφερειακών ειδήσεων και ένα 15λεπτο ένθετο περιφερειακών ειδήσεων στο 

ΕΡΤNEWS. Απαντάμε στους ισχυρισμούς της διοίκησης περί "αναβάθμισης", ότι η 

συνεχιζόμενη δραματική μείωση του συνολικού χρόνου παραγόμενου ενημερωτικού 

και άλλου προγράμματος από την ΕΡΤ3 και η μετατροπή της σε ανταποκριτικό 

γραφείο του ΕΡΤNEWS, υπονομεύει έμπρακτα την ίδια την ύπαρξη του τρίτου 

καναλιού της δημόσιας ραδιοτηλεόρασης, προσβάλοντας παράλληλα την 



 

 3 

επαγγελματική μας αξιοπρέπεια. Κοινή μας θέση είναι ότι το ΕΡΤNEWS δεν μπορεί και 

δεν πρέπει να χρησιμοποιείται ως πρόσχημα για τη βίαιη συρρίκνωση του 

ενημερωτικού προγράμματος της ΕΡΤ3, για την υποβάθμιση του ρόλου της σε 

δορυφορικό πάροχο περιορισμένου ειδησεογραφικού περιεχομένου και για την 

ουσιαστική κατάργηση της οργανωτικής υπόστασης της. Οι εργαζόμενες και οι 

εργαζόμενοι στην ΕΡΤ3, καλούμε τη διοίκηση της ΕΡΤ να ανακαλέσει άμεσα τις 

αποφάσεις για το ειδησεογραφικό πρόγραμμα της τηλεόρασης, να σταματήσει τώρα 

τη συρρίκνωση του ενημερωτικού περιεχομένου και να επαναφέρει τον πλήρη 

ενημερωτικό χαρακτήρα του τηλεοπτικού καναλιού μας. Η ΕΡΤ3 είναι και θα 

παραμείνει το περιφερειακό μέσο της δημόσιας ραδιοτηλεόρασης, με πανελλαδική 

εμβέλεια και έδρα τη Θεσσαλονίκη. Οι εργαζόμενες και οι εργαζόμενοι στην ΕΡΤ3 δεν 

θα επιτρέψουμε την ακύρωση του ρόλου που αναλογεί στην ιστορία και την 

αποστολή της. ΔΙΕΚΔΙΚΟΥΜΕ με αποφασιστικότητα για την ΕΡΤ3: - Την ενδυνάμωση 

της σχέσης της με τη Θεσσαλονίκη, την περιφέρεια και την κοινωνία. - Την ενίσχυση 

της φυσιογνωμίας και των χαρακτηριστικών του τηλεοπτικού προγράμματος, με 

πολυθεματικό περιεχόμενο (ενημερωτικό, ψυχαγωγικό, μορφωτικό, πολιτιστικό, 

αθλητικό) και με την ανάπτυξη εσωτερικών παραγωγών και ντοκιμαντέρ. - Την 

αναβάθμιση των δύο ραδιοφωνικών σταθμών, 102 FM και 95.8 FM. - Την διατήρηση 

των οργανωτικών μονάδων της ΕΡΤ3, στο πλαίσιο του υπηρεσιακού οργανισμού, με 

το σύνολο του προσωπικού και με πλήρεις αρμοδιότητες. - Τον εκσυγχρονισμό των 

εγκαταστάσεων, σύμφωνα με τους κανόνες υγιεινής και ασφάλειας. ΔΙΕΚΔΙΚΟΥΜΕ 

μια ελεύθερη, ανεξάρτητη, πολυφωνική δημόσια ραδιοτηλεόραση, απαγκιστρωμένη 

από την εκάστοτε κυβερνητική κηδεμονία. Την πλήρη αξιοποίηση του ανθρώπινου 

δυναμικού, χωρίς αποκλεισμούς, σε όλα τα μέσα και τις δομές της ΕΡΤ. Την ενίσχυση 

όλων των περιφερειακών σταθμών της ΕΡΤ και την αναβάθμιση των ραδιοφωνικών 

προγραμμάτων τους. Την εξασφάλιση των εργασιακών δικαιωμάτων, την εφαρμογή 

της ΣΣΕ και την πραγματοποίηση προσλήψεων προσωπικού με συμβάσεις αορίστου 

χρόνου και όχι με ψευδεπίγραφες συμβάσεις έργου ή ορισμένου χρόνου, όχι με 

μονομελή εξωτερικά συνεργεία. ΑΠΕΥΘΥΝΟΜΑΣΤΕ στους πολίτες, τους κοινωνικούς, 

παραγωγικούς, πολιτιστικούς, μορφωτικούς, επιστημονικούς φορείς, τον κόσμο της 

εργασίας, τις συλλογικότητες της Θεσσαλονίκης και όλης της Ελλάδας και τους 

καλούμε να ενώσουν τη φωνή τους, με τις διεκδικήσεις μας. ΔΗΛΩΝΟΥΜΕ τη θέληση 

μας να αγωνιστούμε δυναμικά για την ικανοποίηση των δίκαιων αιτημάτων μας. 

 



 

 4 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθ. 225/2023  
Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο να προβεί στις παραπέρα ενέργειες. 
  
 
 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΕΛΙΟΡΙΔΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΑΠΠΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 
Απατσίδης Δημήτριος 
Σαουλίδης Αντώνιος 
Γαλανός Αριστείδη (Αρίστος) 
Γκατζές Στέλιος 
Καγιαμπίνη Ειρήνη 
Συμεωνίδης Απόστολος 
Κυζιρίδης Θεόδωρος 
Σιμητόπουλος Αλέξανδρος 
Αλεξιάδου Ιωάννα 
Τερζίδου Αλεξάνδρα 
Τσακιρίδης Αναστάσιος 
Ανδριανίδου Σοφία 
Βουλγαρίδης Μιχαήλ 
Ασβεστά Σοφία 
Καλτσίκας Αθανάσιος 
Γενίτσαρη Παρασκευή (Παρή) 
Παπάζογλου (Πενλόγλου) Απόστολος 
Καδίκας Αθανάσιος 
Ζαρίφης Ιωάννης 
Βαρσάμης Νικόλαος 
Κουσαγιαννίδης Τριαντάφυλλος 
Μπαμπούλας Κωνσταντίνος 
Δράκος Αναστάσιος (Τάσος) 
Φέσσας Ιωάννης (Γιάννης) 
Καραμανλής Γεώργιος 
Οροϊλίδης Μάριος 
Μαρκίδης Χρήστος 
Ωραιόπουλος Λάζαρος 
Μασλαρινός Δημήτριος 
Ζησάκος Χρήστος 
Ακριτίδης Δημήτριος 
Σαγινίδης Αναστάσιος 
Βέλλης Χαράλαμπος 
Σταματίου Χρήστος 
Βογιατζής Παναγιώτης  
Δασκάλου Νικόλαος 
Ζιγκερίδης Δημήτριος 
Ασβεστάς Βασίλειος 
 


